Павло Тутковський народився 1 березня
(17 лютого ст. ст.) 1858 року в м. Липовець
Київської губернії (наразі Вінницька область)
у родині мирового судді, котрий закінчив
службу достроково з половинною пенсією.
Тож статки родини були незавидні. Прапрадід
Павла Аполлоновича на пріз-
вище Корчак-Тутко належав до
запорізьких козаків.